29º COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER

A Secretaria de Estado da Educação e da Cultura, por meio da Assessoria de Colaboração e Assistência aos

Municípios - ASCAM/GS/SEDUC, torna público que os candidatos selecionados/convocados para a Bolsa de

Extensão Tecnológica de Nível II e Nível III, dos municípios de RIACHUELO, SANTA ROSA DE LIMA, SÃO

DOMINGOS e SÃO FRANCISCO, estão sendo convocados para atuar no Programa Alfabetizar Pra Valer, conforme

quadro abaixo.

Em tempo seguinte, serão encaminhadas Cartas de Apresentação e Declaração de Abertura de Conta para os e-

mails dos convocados, com cópia para a respectiva Secretaria Municipal da Educação.

Quaisquer dúvidas entrar em contato com a Equipe do Serviço de Apoio Técnico e Financeiro da ASCAM -

SEATEF/ASCAM/SEDUC pelo email: seatef.ascam@seduc.se.gov.br

Aracaju/SE, 05 de maio de 2023.

FRANCISCO MARCEL FREIRE RESENDE

Secretário de Estado da Educação e da Cultura em exercício

mailto:seatef.ascam@seduc.se.gov.br

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL II - COORDENADOR MUNICIPAL

DIRETORIA
REGIONAL

MUNICÍPIO NOME DO BOLSISTA CLASSIFICAÇÃO

DRE08 RIACHUELO
MARIA LIDIANE DOS SANTOS

BEZERRA
1º

DRE04 SANTA ROSA DE LIMA JOSSIELMA ALVES MOURA 1º

DRE03 SÃO DOMINGOS MARIA JOSÉ DOS SANTOS

1º

DRE06 SÃO FRANCISCO LAÍS SANTOS ARAÚJO 1º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III - FORMADOR MUNICIPAL - EDUCAÇÃO INFANTIL

DIRETORIA
REGIONAL

MUNICÍPIO NOME DO BOLSISTA CLASSIFICAÇÃO

DRE08 RIACHUELO ERIKA RESENDE MOREIRA 1º

DRE04 SANTA ROSA DE LIMA MARIA JOSÉ MENEZES LIMA 1º

DRE03 SÃO DOMINGOS
LAÍS DE JESUS SANTOS

1º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III - FORMADOR MUNICIPAL - CICLO DE

ALFABETIZAÇÃO

DIRETORIA
REGIONAL

MUNICÍPIO NOME DO BOLSISTA CLASSIFICAÇÃO

DRE08 RIACHUELO
VALÉRIA SANTOS NASCIMENTO

FARIAS
1º

DRE04 SANTA ROSA DE LIMA LÉCIA ALVES GONZAGA DOS SANTOS 3º

DRE03 SÃO DOMINGOS
ELAINE VALENTIN SILVA

1º

DRE06 SÃO FRANCISCO ANA KELE SOUZA DE ARAÚJO 2º

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III - FORMADOR MUNICIPAL - 3º ANO

DIRETORIA
REGIONAL

MUNICÍPIO NOME DO BOLSISTA CLASSIFICAÇÃO

DRE08 RIACHUELO MARIA JORLANE SILVA DE OLIVEIRA 1º

DRE04 SANTA ROSA DE LIMA MIRTHS MENEZES DE OLIVEIRA 2º

DRE03 SÃO DOMINGOS FERNANDO PAIXÃO SANTOS 1º

DRE06 SÃO FRANCISCO JOSIENE SANTOS ARAÚJO 1º